
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE LL. PP.

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED
AMBIENTE

Registro Generale n.  729 del  28-10-2019

Ufficio UFFICIO SERVIZI CIMITERIALI                                                               CIG n.

Oggetto: Impegno e liquidazione somme in favore dell'economo comunale per
pagamento di piccole importi.-

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di ottobre il Responsabile del Settore
Di Vincenzo Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 86 del 12/08/2019 è stato approvato il DUP

2019/2021;

- con delibera di Consiglio Comunale n° 87 del 12/08/2019 è stato approvato il bilancio di

previsione  2019/2020/2021;

- con delibera di Giunta Municipale n° 105 del 28/08/2019 è stato approvato il PEG/PDO

definitivo per l'esercizio 2019;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni



sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le

opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Premesso che:
- nel corso dell’anno l’Ufficio Tecnico comunale ha la necessità di effettuare in via
straordinaria ed urgente, modesti interventi di spesa per la manutenzione degli automezzi di
proprietà dell’Ente;
- ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità, le spese ritenute urgenti, di
modesta entità, ma fondamentali per il regolare funzionamento degli uffici interessati,
possono essere effettuate attraverso l’Economo comunale, il quale viene, di volta in volta,
autorizzato dal responsabile del servizio, ad effettuare tale procedura di spesa;
- Considerato che il bilancio di previsione è stato approvato dal Consiglio comunale nella
seduta del 12/07/2019 Delibera n. 87;
- Visto il Regolamento che disciplina il servizio economale;

 D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1.Impegnare la complessiva somma di €. 250,00 prelevandola dall’apposito capitolo del
bilancio 2019  regolarmente approvato, in favore dell’Economo comunale per le piccole spese
occorrenti per la manutenzione del cimitero comunale come di seguito indicato:

Missione          1        Programma         6           Titolo     1    Macroagg  03-02-01
Cap./Art        525/4        Descrizione:
SIOPE              CIG:    CUP

Creditore: Economo comunale
Causale: modesti interventi di spesa per la manutenzione dei mezzi ci proprietà dell’Ente

Modalità finan.:  Bilancio Comunale
Imp./Prenot.                      Importo: €. 250,00

2) Imputare la complessiva spesa di €. 250,00  in relazione alla esigibilità della obbligazione,
come segue:

Esercizio PdC  finanziario Cap/art. Num. Comp.    economica
2019 2019 525/4 €.250,00

3.Di trasmettere la presente determinazione all’Economo comunale ed autorizzarlo ad
incamerare nel proprio bilancio l’importo suindicato, per il pagamento di piccole somme
richieste, di volta in volta dal responsabile del servizio;

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.394 del 28-10-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



4.Di dar incarico all’Ufficio di Regioneria, di procedere all’emissione del mandato di
pagamento, a favore dell’Economo comunale;

Il Responsabile del Procedimento
f.to NICOLETTI SALVATORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP
f.to Arch. Di Vincenzo Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: impeg.n.449/2019

Lì  28-10-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.394 del 28-10-2019
Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


